
14 ПЯТНИЦА, 2 декабря 2022 года, № 46 (12490)

РАБОТА
2164. Требуются контролер лома, крановщик (-ца). т. 89328490079. 2-2

2166. Требуется водитель категории «С». т. 89328499407. 2-2

2177. ООО «Элеватор Саракташ» приглашает на работу водителя с ка
тегорией «С», «Е». Полный соц. пакет. Обращаться: ул. Вокзальная, 1.2-2

1426 п. Срочно требуются упаковщики (-цы). Вахта в Москве от 20 
смен. Шоколадная, косметическая фабрика. От 55000 руб. на руки. 
Беспл. проживание, проезд, форма. Еженедельные авансы. М ожно се
мейным т. +79771289232. (+ Ватсап, Вайбер).

2195. Требуется лепщица (-к)пельменей с опытом работы. т. 89867921922. 2-1

2203. Требуются доярка, животновод. Жилье, соцпакет. т. 89018966615. 2-1

1441 п. Требуются машинист РДК, автокрановщик, слесарь по ре
монту автомобилей, водитель категории «Е», электромонтажник, 
прораб. т. 89228025744. 2-1

2211. Требуется в мебельный салон на постоянную работу продавец- 
консультант. Обр.: ул. Партизанская, 22. (Галерея мебели).

2219. Требуются автомойщицы (-ки). т. 89878614933. 2-1
2217. Требуется автомойщица (-к). Обр.: т. 89325301348.

1115. ООО «АгроСакмара» уведомляет собственников земель
ных участков: 56:26:0000000:132, расположенных на террито
рии муниципального образования Черноотрожский сельсо
вет, о приобретении паев. Расчет производится сразу, любым 
способом по выбору продавца. Обращаться по телефонам: 
89123500327, 89878442960. Реклама 27-22

2212. СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САРАКТАШСКИЙ ПОССОВЕТ 

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
очередного двадцать третьего заседания 

Совета депутатов
муниципального образования Саракташский 

поссовет четвертого созыва 
от 25 ноября 2022 года п. Саракташ № 114

Об исполнении бюджета муниципального об
разования Саракташский поссовет Саракташского 
района за 9 месяцев 2022 года

Заслушав и обсудив информацию ведущего 
специалиста-бухгалтера администрации муници
пального образования Саракташский поссовет об 
исполнении бюджета муниципального образования 
Саракташский поссовет за 9 месяцев 2022 года, Со
вет депутатов муниципального образования Сарак

ташский поссовет Р Е Ш И Л:
1. Отчет «Об исполнении бюджета муниципаль

ного образования Саракташский поссовет за 9 меся
цев 2022 года» утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного решения 
возложить на постоянную комиссию по бюджетной, 
налоговой и финансовой политике, собственности, 
экономическим вопросам, торговле и быту, про
мышленности, строительству, транспорту, связи, 
жилищно-коммунальному хозяйству и благоустрой
ству (председатель Сироткин А. С.).

3. Решение в текстовой части опубликовать в 
районной газете «Пульс дня».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
опубликования, подлежит размещению на офици
альном сайте администрации Саракташского поссо
вета в сети Интернет (sarpossovet.ru).

Председатель Совета депутатов 
поссовета А. В. Кучеров.

Глава поссовета А. Н. Докучаев.

О ф о р м л е н и е  и п о т е к и  в С б е р б а н к е  (Д о м К л и к ) .• Продажа, покупка, обмен квартир, жилых домов.• Оформление гаражей, невостребованных паев .• Снижение кадастровой стоимости зем участков.• Банкротство физических лиц .• Жалобы на действия (бездействия) госорганов. Представительство в суде. РПА ДИАЛОГ. Тел. 89878479906, п. Саракташ, ул. Мира, 79.
ИП Спицын В. М., ИНН 564300018417. 2222. Реклама

ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА ПО НИЗКИМ ЦЕНАМ. ПРОФЛИСТ.

Всегда куплю

КОРОВ I
на мясо.

Тел.:89325439622, 
89033996585, = 
89871171342. S

Обр.: ул. Ленина, 30, ТД «Рубин». т. 89292015357. (2139) Реклама 4-3

2202. СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНООТРОЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
внеочередного двадцать пятого заседания Совета

депутатов Черноотрожского сельсовета Саракташского 
района Оренбургской области четвертого созыва 

25.11.2022 с. Черный Отрог № 166
О назначении конкурса по отбору кандидатур на долж

ность главы муниципального образования Черноотрож
ский сельсовет Саракташского района Оренбургской об
ласти

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в Российской Феде
рации», частью 3 статьи 16 Закона Оренбургской области 
от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления 
в Оренбургской области», статьей 28 Устава муниципально
го образования Черноотрожский сельсовет Саракташско
го района Оренбургской области, Положением о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы муниципального образования Черноотрожский 
сельсовет Саракташского района Оренбургской области 
и избрания главы муниципального образования Черноот- 
рожский сельсовет Саракташского района Оренбургской 
области, утвержденным решением Совета депутатов Чер- 
ноотрожского сельсовета Саракташского района Орен
бургской области от 10.02.2022 № 105, в связи с досрочным 
прекращением полномочий главы муниципального обра
зования Черноотрожский сельсовет Саракташского района 
Оренбургской области Габзалилова Зуфара Шигаповича

Совет депутатов сельсовета РЕШИЛ:
1. Назначить проведение конкурса по отбору канди

датур на должность главы муниципального образования 
Черноотрожский сельсовет Саракташского района Орен
бургской области на 9 февраля 2023 года в 10:00 часов в 
администрации Черноотрожского сельсовета по адресу: 
Оренбургская область, Саракташский район, с. Черный От
рог ул. Центральная, д. 3.

2. Определить срок приема документов для участия в 
конкурсе с 12 декабря 2022 года по 21 декабря 2022 года 
включительно по адресу: Оренбургская область, Саракташ
ский район, с. Черный Отрог, ул. Центральная, д. 3, актовый 
зал администрации сельсовета с 09.00 до 13:00 часов и с 
14:00 до 17:00 часов.

3. Провести конкурс в порядке, определенным решени
ем Совета депутатов Черноотрожского сельсовета Сарак
ташского района Оренбургской области от 10.02.2022 № 105 
«Об утверждении Положения о порядке проведения кон
курса по отбору кандидатур на должность главы муници
пального образования Черноотрожский сельсовет Сарак
ташского района Оренбургской области и избрания главы 
муниципального образования Черноотрожский сельсовет 
Саракташского района Оренбургской области».

4. Утвердить текст объявления о проведении конкурса 
согласно приложению к настоящему решению.

5. Настоящее решение Совета депутатов сельсовета с 
объявлением о проведении конкурса опубликовать в рай
онной газете «Пульс дня» 2 декабря 2022 года и разместить

на официальном сайте муниципального образования Чер
ноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбург
ской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения воз
ложить на постоянную комиссию Совета депутатов сель
совета по мандатным вопросам, вопросам местного само
управления, законности, правопорядка, казачества, работе 
с общественными и религиозными объединениями, нацио
нальным вопросам и делам военнослужащих (Гусев П. Г.).

7. Настоящее решение вступает в силу после официаль
ного опубликования в газете «Пульс дня».

Председатель Совета депутатов 
сельсовета Г. Х. Валитов

Приложение
к решению Совета депутатов Чрноотрожского 

сельсовета Саракташского района 
Оренбургской области от 25.11.2022 № 166

Объявление
о проведении конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы муниципального образования 
Черноотрожский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области
Совет депутатов муниципального образования Черно- 

отрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской 
области объявляет о проведении конкурса по отбору кан
дидатур на должность главы муниципального образования 
Черноотрожский сельсовет Саракташского района Орен
бургской области (далее -  конкурс).

Конкурс состоится 9 февраля 2023 года в 10.00 часов в 
администрации Черноотрожского сельсовета по адресу: 
Оренбургская область, Саракташский район, с. Черный От
рог, ул. Центральная, д. 3.

Конкурс проводится в порядке, определенным реше
нием Совета депутатов Черноотрожского сельсовета Са
ракташского района Оренбургской области от 10.02.2022 
№ 105 «Об утверждении Положения о порядке проведе
ния конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
муниципального образования Черноотрожский сельсовет 
Саракташского района Оренбургской области и избра
ния главы муниципального образования Черноотрожский 
сельсовет Саракташского района Оренбургской области». 
Решение Совета депутатов Черноотрожского сельсовета 
Саракташского района Оренбургской области от 10.02.2022 
№ 105 «Об утверждении Положения о порядке проведе
ния конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
муниципального образования Черноотрожский сельсовет 
Саракташского района Оренбургской области и избрания 
главы муниципального образования Черноотрожский сель
совет Саракташского района Оренбургской области» обна
родовано на территории сельского поселения и размещено 
на официальном сайте муниципального образования Чер
ноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбург
ской области h ttp ://w w w . черноотрожский-сельсовет56.рф.

Право на участие в конкурсе имеет гражданин Россий
ской Федерации, достигший возраста 21 года, независимо 
от пола, расы, национальности, языка, происхождения, иму
щественного и должностного положения, места жительства, 
отношения к религии, убеждений, принадлежности к обще
ственным объединениям, который на день проведения кон

курса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Россий
ской Федерации» ограничений пассивного избирательного 
права для избрания выборным должностным лицом мест
ного самоуправления.

Претендент на участие в конкурсе представляет в кон
курсную комиссию следующие документы:

1) собственноручно заполненное заявление на участие 
в конкурсе;

2) собственноручно заполненную анкету;
3) письменное согласие на обработку персональных 

данных;
4) копию паспорта гражданина Российской Федерации 

или иного документа, заменяющего паспорт гражданина 
Российской Федерации (оригинал соответствующего доку
мента предъявляется как при представлении документов 
для участия в конкурсе, так и по прибытии на конкурс);

5) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой 
деятельности, оформленные в установленном законода
тельством Российской Федерации порядке, и (или) иные до
кументы, подтверждающие служебную (трудовую) деятель
ность гражданина;

6) копию документа об образовании;
7) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) 

факта уголовного преследования либо о прекращении уго
ловного преследования по форме, утвержденной уполно
моченным органом (представляется в конкурсную  комис
сию не позднее, чем за три рабочих дня до даты проведения 
конкурса).

Претендент на участие в конкурсе вправе представить в 
конкурсную  комиссию иные документы:

1) Программу (концепцию ) развития м униципального 
образования Черноотрожский сельсовет Саракташского 
района О ренбургской области на пятилетний период в 
печатном виде (представляется в конкурсную  комиссию 
не позднее, чем за три рабочих дня до даты проведения 
конкурса);

2) документы, характеризующие профессиональные и 
личные качества претендента на участие в конкурсе: о до
полнительном профессиональном образовании; о присво
ении ученой степени (звания); о наградах и почетных зва
ниях; рекомендательные письма; характеристику с места 
работы; об участии в профессиональных конкурсах; иные 
документы.

Копии документов представляются в нотариально за
веренной форме либо одновременно с подлинниками, ко
торые возвращаются заявителю после сверки с ними копий 
документов. Сверенные с подлинниками копии документов 
заверяются секретарем конкурсной комиссии.

Все документы претендент на участие в конкурсе обязан 
представить лично. В случае, если претендент на участие в 
конкурсе болен или по иным уважительным причинам не 
имеет возможности представить указанные документы 
лично, документы могут быть представлены иными лицами 
на основании нотариально удостоверенной доверенности.

Документы, необходимые для участия в конкурсе при
нимаются с 12 декабря 2022 года по 21 декабря 2022 года 
включительно по адресу: Оренбургская область, Саракташ
ский район, с. Черный Отрог, ул. Центральная, д. 3, актовый 
зал с 09.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 17.00 часов.

http://www

